СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    РЕШЕНИЕ
07.05.2018г                                                  № 10
О внесении  изменений в  решение Собрания депутатов

Донского  сельсовета Золотухинского района  от

06.09.2012г№ 19 «Об утверждении Положения о

порядке увольнения лиц, замещающих

муниципальные должности в Администрации

Донского сельсовета Золотухинского

района Курской области, в связи с утратой доверия»

Руководствуясь Федеральным Законом  от 01.07.2017 № 132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений» и в целях соблюдения муниципальными служащими Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области ограничений, запретов и требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» Собрание депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области решило:

1.  Положение о порядке увольнения лиц , замещающих муниципальные должности в Администрации Донского сельсовета Золотухинского района , в связи  с утратой доверия  дополнить абзацами следующего  содержания :
      «Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия.

    Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, подлежит размещению в государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

      Порядок включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, порядок исключения сведений из указанного реестра, порядок его ведения и размещения в государственной информационной системе в области государственной службы определяется в соответствии с действующим законодательством.»
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Донского сельсовета Золотухинского района Курской области.

    4. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Донского сельсовета                                       В.Ю.Азаров